UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Tổ chức và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức

Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 791/QĐ-HĐPH ngày 24/5/2023 của Hội đồng phối

hợp phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về ban hành Kế hoạch tổ chức Hội

thi Hòa giải viên giỏi toàn quốc lần thứ IV;

Căn cứ Kế hoạch số 133/KH-UBND ngày 10/6/2023 của UBND tỉnh Lạng

Sơn về tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Lạng Sơn lần thứ IV;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 60/TTr-STP ngày 20

tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức Hội thi Hòa giải viên giỏi tỉnh Lạng Sơn lần

thứ IV (sau đây gọi là Ban Tổ chức Hội thi) gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Thanh Sơn, Giám đốc Sở Tư pháp, Phó Chủ tịch Thường

trực Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh - Trưởng ban;

2. Ông Nông Dương Sơn, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh - Phó Trưởng ban;

3. Ông Dương Công Hiệp, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

4. Ông Dương Minh Tuệ, Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch -

Thành viên;

5. Bà Lê Hải Yến, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

6. Ông Vũ Quang Hưng, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

7. Ông Vi Quang Chung, Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên;

8. Bà Trương Thị Hảo, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên;

9. Bà Lê Thùy Dung, Phó Bí thư Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh

tỉnh - Thành viên.

2

Điều 2. Thành lập Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi gồm các ông,

bà có tên sau đây:

1. Ông Dương Công Luyện, Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở

Tư pháp - Tổ trưởng;

2. Ông Nguyễn Sơn Lâm, Trưởng ban Dân chủ - Pháp luật, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh - Tổ phó;

3. Bà Hoàng Thị Hoài, Phó Trưởng phòng Quản lý Văn hóa, Sở Văn hóa,

Thể thao và Du lịch - Thành viên;

4. Ông Nông Quốc Khánh, Phó Trưởng phòng Thông tin - Báo chí - Xuất

bản, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

5. Bà Vi Ngọc Diệp, Phó Trưởng phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở

Tư pháp - Thành viên;

6. Bà Hoàng Thanh Châm, Phó Trưởng Ban Xây dựng Hội, Hội Nông dân

tỉnh - Thành viên;

7. Bà Lê Thị Thơm, Phó Trưởng ban Tuyên giáo - Chính sách, luật pháp,

Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh - Thành viên;

8. Bà Đinh Thị Linh Chi, Phó Trưởng ban phụ trách Ban Tuyên giáo, Đoàn

thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh - Thành viên;

9. Bà Trần Thanh Thùy, Chuyên viên Phòng Nội chính, Văn phòng UBND

tỉnh - Thành viên;

10. Ông Dương Văn Điền, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp

luật, Sở Tư pháp - Thành viên;

11. Bà Tô Thị Huệ, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật, Sở Tư

pháp - Thành viên;

12. Bà Nguyễn Thu Huệ, Chuyên viên Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật,

Sở Tư pháp - Thành viên.

Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Tổ chức Hội thi và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ

chức Hội thi:

1. Ban Tổ chức Hội thi có nhiệm vụ sau:

-  Ban hành Thể lệ Hội thi;

- Thành lập Ban Giám khảo, Tổ Thư ký giúp việc Ban Giám khảo Hội thi;

- Xây dựng bộ câu hỏi trắc nghiệm, tình huống thi, đáp án và các tài liệu

phục vụ Hội thi;

- Đôn đốc, hướng dẫn các huyện, thành phố tổ chức Hội thi theo đúng kế

hoạch của UBND tỉnh; chỉ đạo tuyên truyền, phổ biến về Hội thi;

- Tổ chức Hội thi theo đúng tiến độ Kế hoạch của UBND tỉnh;

- Quyết định trao giải thưởng Hội thi;

3

- Báo cáo kết quả Hội thi với UBND tỉnh và Bộ Tư pháp;

- Trình Chủ tịch UBND tỉnh quyết định thành lập đội thi của tỉnh tham gia

Hội thi cấp Trung ương.

2. Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi có trách nhiệm tham mưu giúp

Ban Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ quy định tại khoản 1 Điều này.

Điều 4. Ban Tổ chức Hội thi và Tổ Thư ký giúp việc Ban Tổ chức Hội thi

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được sử dụng con dấu của Sở Tư pháp trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ tại Điều 3

Quyết định này.

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng

các cơ quan, tổ chức liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1, Điều 2 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Bộ Tư pháp;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh;

- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;

- Hội LHPN tỉnh, Hội ND tỉnh; Tỉnh Đoàn LS;

- Các sở: VHTT&DL, TT&TT; Tư pháp;

- UBND các huyện, thành phố;

- C, PVP, NC, KGVX;

- Lưu: VT, NC (TT-Th).

CHỦ TỊCH

                     Hồ Tiến Thiệu

		2023-06-22T07:46:54+0700

		2023-06-22T08:31:42+0700

		2023-06-22T08:31:42+0700

		2023-06-22T08:31:42+0700